Протокол 7

внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Верхнегнутовского сельского поселения

от 22.12.2015 год                                                                     х.Верхнегнутов

открыто в 14-00 час.

	   Состав комиссии   - 13 человек
	   Зам. Председателя - Алёшина Т.С.
                              Секретарь – Круговец В.Н.

Присутствуют члены комиссии:  Сереженко Е.П.,  Лескина И.В., Миронова О.А., Горшковозова Л.Ю., Короткова Л.С., Богданов Н.П., Гладков Ф.Г., Ушакин М.С., Демидова Т.Г., Лескин А.Н.
  На заседании комиссии отсутствует один член  комиссии, комиссия правомочна и приступает к работе

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах пожарной безопасности в период празднования  Нового года.

По-первому вопросу слушали информацию специалиста, ответственного по ГО ЧС и ПБ Верхнегнутовского сельского поселения, заместителя  председателя комиссии по ЧС и ПБ Алёшину Т.С. Она ознакомила членов комиссии с мерами пожарной безопасности в период празднования Нового года.
  Члены комиссии наметили план мероприятий  в период проведения Новогодних представлений и празднования Нового года.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 12
«ПРОРТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

  На основании вышеизложенного, в целях безопасного проведения Новогодних представлений на территории Верхнегнутовского сельского поселения, комиссия

                                                                   РЕШИЛА:

1. Ответственные за проведение Новогодних елок перед началом массовых мероприятий должны тщательно осмотреть все помещения, запасные выходы, обеспечение помещений первичными средствами пожаротушения.
2. Ответственные за проведение новогодних елок должны заранее сообщить в пожарную часть дату, время и место проведения Новогодней елки.
3. Провести дополнительные инструктажи лиц, осуществляющих дежурство на представлениях.
4. Организовать дежурство специалистов администрации в период празднования Новогодних праздников. Вывешивать на информационные стенды графики дежурств и номера телефонов дежурных.
5. Совместно с сотрудниками органов внутренних дел провести рейды по местам реализации пиротехнических изделий.

Зам.председателя комиссии по ЧС и ПБ                                             Т.С.Алёшина

Секретарь комиссии                                                                             В.Н.Круговец

Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Верхнегнутовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания

     х.Верхнегнутов                                                                                         от 22.12.2015 год
                                                                                                                         время 14-00

Присутствовали члены комиссии: Зам. Председателя – Алёшина Т.С.,
 Секретарь – Круговец В.Н., члены комиссии: Сереженко Е.П.,  Лескина И.В., Миронова О.А., Горшковозова Л.Ю., Короткова Л.С., Богданов Н.П., Гладков Ф.Г., Демидова Т.Г..

ПОВЕСТКА
внеочередного заседания КЧС и ПБ:

   В целях безопасного проведения Новогодних представлений на территории Верхнегнутовского  сельского поселения,

комиссия  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности Верхнегнутовского
 сельского поселения
           РЕШИЛА:

1. Специалистам, ответственным за проведение Новогодних елок, перед началом массовых мероприятий должны тщательно осмотреть все помещения, запасные выходы, обеспечение помещений первичными средствами пожаротушения.
2. [bookmark: _GoBack]Ответственным за проведение новогодних елок должны заранее согласовать с пожарной частью дату, время и место проведения Новогодней елки.

       РЕКОМЕНДОВАТЬ ОТВЕТСТВЕННЫМ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ:

3. Провести дополнительные инструктажи лиц, осуществляющих дежурство на представлениях.
4. Организовать дежурство специалистов администрации в период празднования Новогодних праздников. Вывешивать на информационные стенды графики дежурств и номера телефонов дежурных.
5. Совместно с сотрудниками органов внутренних дел провести рейды по местам реализации пиротехнических изделий.

Зам.председателя комиссии по ЧС и ПБ                                             Т.С.Алёшина

Секретарь комиссии                                                                             В.Н.Круговец